

| COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR |                |                                                                                                                                                                                                                                | CNPJ               |       |                |
|---------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|----------------|
| EUROTECH TECNOLOGIA LTDA  |                |                                                                                                                                                                                                                                | 39.496.569/0002-06 |       |                |
| ITEM                      | CÓDIGO         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                      | UNID               | QUANT | VALOR UNIT R\$ |
| 01                        | 5.52.19.0435.9 | TABLET 8 (Cota Reservada)<br>1.1.1. Tela TFT entre 8 a 11 polegadas;<br>1.1.2. Resolução 1280 x 800 (WXGA) ou superior;<br>1.1.3. Redes e conectividade: Wi-Fi (802.11 b/g/n) ou superior; [...] descrição detalhada no edital | UN                 | 60    | 1100,00        |

Vitória, 19 de outubro de 2021  
Mônica Wáltime Barreiros  
Comissão de Registro de Preços

### SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EXTRATO DE ADITIVO

Resumo de Termo Aditivo, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93.

Aditivo 08 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 050/2017  
Processos: 6287067/2015 (licitatório) / 212520/2017 - 2612303/2021.

Pregão Eletrônico nº 202/2015

Ata de Registro de Preços: 017/2016

Contratada: SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI.

Objeto do Contrato Original: prestação de serviços de conservação, limpeza, higienização predial e serviço de copeiragem, com fornecimento de materiais, utensílios e equipamentos.

Objeto do Aditivo: 1.1 - Conceder reajuste de 3,9182% (Três, vírgula, nove, um, oito, dois por cento) sobre o valor unitário, referente à variação do índice IPCA/IBGE no período de 11/2019 a 10/2020, com vigência a partir de 10/11/2020, dos itens Material de Limpeza e Uniformes/EPIs. 1.2 - Conceder repactuação de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho Reg. no M.T.E - Ministério do Trabalho e Emprego nº ES000032/2021, a contar de 01/01/2021, reajustando os itens Salário, Cesta Básica e Auxílio Creche. 1.3 - Reajustar o valor do vale transporte do Sistema Municipal para R\$ 4,00 (quatro reais), de acordo com o Decreto Municipal nº 18.922/2021, a contar de 14/02/2021. 1.4 - Retificar o valor do Termo aditivo nº 06, corrigindo o valor do posto, com base no Anexo II do Aditivo 05, e, consequentemente, corrigir o valor mensal e global. 1.5 - Retificar o valor do Termo aditivo nº 07, corrigindo o valor do posto, com base no Anexo II do Aditivo 05, e, consequentemente, corrigir o valor mensal e global.

Valor do Aditivo: R\$ 59.982,16 (cinquenta e nove mil e novecentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos).

Vigência: a partir de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: 11.01.08.122.0032.2.0205

Elemento de Despesa: 3.3.90.37.02

Fonte de Recurso: 1.001.0000.0000, 2.001.0000.0000.

Notas de Empenho: 482-000.

Data de assinatura do Termo: 28/09/2021.

Parecer Jurídico (PGM) e Técnico (CGM): nº 524/2021 e 497/2021, respectivamente, constante dos autos.

### SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ERRATA DO EXTRATO DO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 026/2021 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE VITÓRIA E A EMPRESA DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI. PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES, DIA 13 DE OUTUBRO DE 2021.

ONDE SE LÊ:

Gestor: Rafael Vicente Leite

LEIA-SE:

Gestor: Mariana Santiago Zouain

### SECRETARIA DE OBRAS EXTRATO DE ADITIVO

Resumo de Termo Aditivo, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93.

Aditivo 06 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 048/2017  
Processos: 6287067/2015 (licitatório) / 7241603/2016 - 2612114/2021.

Pregão Eletrônico nº 202/2015.

Ata de Registro de Preços: 017/2016.

Contratada: SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI.

Objeto do Contrato Original: prestação de serviços de conservação, limpeza, higienização predial e serviço de copeiragem, com fornecimento de materiais, utensílios e equipamentos.

Objeto do Aditivo: 1.1 - Conceder reajuste de 4,5568% (quatro, vírgula, cinco, seis, oito por cento) sobre o valor unitário, referente à variação do índice IPCA/IBGE no período de 11/2017 a 10/2018, com vigência a partir de 10/11/2018, dos itens Material de Limpeza e Uniformes/EPIs. 1.2 - Conceder repactuação de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho Reg. no M.T.E - Ministério do Trabalho e Emprego nº ES000142/2019, a contar de 01/01/2019, reajustando os itens Salário, Cesta Básica e Auxílio Creche. 1.3 - Reajustar o valor do vale transporte do Sistema Municipal para R\$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos), de acordo com o Decreto Municipal nº 17.632/2019, a contar de 16/01/2019. 1.4 - Conceder repactuação de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho Reg. no M.T.E - Ministério do Trabalho e Emprego nº ES000634/2019, a contar de 01/01/2020, reajustando os itens Salário, Cesta Básica e Auxílio Creche. 1.5 - Reajustar o valor do vale transporte do Sistema Municipal para R\$ 3,90, de acordo com o Decreto Municipal nº 17.971/2020, a contar de 05/01/2020. 1.6 - Conceder reajuste de 3,9182% (Três, vírgula, nove, um, oito, dois por cento) sobre o valor unitário, referente à variação do índice IPCA/IBGE no período de 11/2019 a 10/2020, com vigência a partir de 10/11/2020, dos itens Material de Limpeza e Uniformes/EPIs. 1.7 - Conceder repactuação de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho Reg. no M.T.E - Ministério do Trabalho e Emprego nº ES000032/2021, a contar de 01/01/2021, reajustando os itens Salário, Cesta Básica e Auxílio Creche. 1.8 - Reajustar o valor do vale transporte do Sistema Municipal para R\$ 4,00, de acordo com o Decreto Municipal nº 18.922/2021, a contar de 14/02/2021. 1.9 - Alterar o endereço da Contratada de Rua Catumbi, nº 99, Catumbi, São Paulo/SP, CEP: 03.021-000, para Rua Ivaí, nº 202, sala B, Tatuapé, São Paulo - SP, CEP: 03080-010, conforme a Vigésima Primeira Alteração e Consolidação do Contrato Social registrada na junta comercial de São Paulo sob o nº 516.804/19-4 em 03/10/2019.

Valor do Aditivo: **R\$ 32.065,57 (trinta e dois mil e sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).**

Vigência: a partir de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: 13.01.15.122.0032.2.0212

Elemento de Despesas: 3.3.90.37.02

Fonte de Recurso: 1.001.0000.0000, 2.001.0000.0000, 1.530.0000.0000 e 2.530.0000.0000.

Notas de Empenho: 2439-000.

Data de assinatura do Termo: 13/10/2021.

Parecer Jurídico (PGM) e Técnico (CGM): 648/2021 e 596/2021, respectivamente, constante dos autos.

